SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ACADÊMICOS

PRÉDIO DA REITORIA – CAMPUS II - FONE/FAX: (62) 3521-1118 - CAIXA POSTAL 131 - GOIÂNIA/GO. CEP: 74001-970

EDITAL N.º 008/2010/DAA
Lista de Aprovados

O DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ACADÊMICOS (DAA) da UNIVERSIDADE FEDERAL

DE GOIÁS (UFG) torna público a Lista de Aprovados para cursar Disciplinas Isoladas no 2º semestre do

ano de 2010.

Tabela 01 - Aprovados para cursar Disciplinas Isoladas no 2º semestre do ano de 2010.

APROVADOS DISCIPLINAS UNIDADE ACADÊMICA

ALISSON MENDES TEOTONIO 1. Introdução à Teoria dos Números;
2. Estatística Básica  II.

Instituto de Matemática e
Estatística

CAROLINA WELTER Tópicos Especiais de Ciências
Sociais:História do Brasil.

Faculdade de Ciências
Sociais

DANIELLY BANDEIRA LOPES Estatística Básica II. Instituto de Matemática e
Estatística

DANNUZIO FIORI FILHO Topografia Escola de Engenharia Civil

ELLEN RIBEIRO VELOSO Arqueologia brasileira Faculdade de Ciências
Sociais

FABRÍZIO GIUVANNUCCI FRANCO Tópicos Especiais de Ciência Política: Estado
e Democracia.

Faculdade de Ciências
Sociais

GERSON FRANCES DO AMARAL Trompete 1 Escola de Música e Artes
Cênicas - Bacharelado

GILSON LUIS COSTA DE OLIVEIRA Probabilidade  I Instituto de Matemática e
Estatística

GLEYCIENE DE JESUS SANTOS Tópicos Especiais de Ciência Política: Estado
e Democracia.

Faculdade de Ciências
Sociais

GREGÓRIO FERNANDES PIMENTA DOS
ANJOS

1. Cálculo Diferencial e Integral  I;
2. Processos Estocásticos.

Instituto de Matemática e
Estatística

HÉLIO AUGUSTO DE MAGALHÃES Comunicação e Novas Tecnologias Faculdade de Comunicação

JADSON JOSÉ ALVARES Canto  I Escola de Música e Artes
Cênicas- Bacharelado

JOSENY CARLOS FRANCO RODRIGUES Tópicos Especiais de Ciências Sociais:
História do Brasil.

Faculdade de Ciências
Sociais

LIDIANY COELHO MIRANDA Administração Faculdade de Comunicação

LUZIA ANTÔNIA DE PAULA SILVA 1. Museologia  I;
2. Salvaguarda Patrimonial  I –
Documentação Museológica

Faculdade de Ciências
Sociais

APROVADOS DISCIPLINAS UNIDADE ACADÊMICA

MARCO AURÉLIO FIGUEIREDO DE
OLIVEIRA LIMA

1. Cálculo Diferencial e Integral  I;
2. Geometria Euclidiana.

Instituto de Matemática e
Estatística

MARISA BORGES DE REZENDE 1. Museologia  I;
2. Salvaguarda Patrimonial  I –
Documentação Museológica.

Faculdade de Ciências
Sociais.

MIRANI FERNANDES COELHO Cálculo Diferencial e Integral  I Instituto de Matemática e
Estatística

NELSON TSUNEO MORIYA Probabilidade  I Instituto de Matemática e
Estatística

PAULA HELLUSKA DOS SANTOS
SOARES

Tópicos Especiais de Ciências Sociais –
História do Brasil.

Faculdade de Ciências
Sociais

PAULO EDSON DE OLIVEIRA PAIVA 1. Instalações Elétricas;
2. Laboratório de “Instalações Elétricas”.

Escola de Engenharia
Elétrica e de Computação

RICHARDO ZACHARIAS BAIOCCHI Pontes Escola de Engenharia Civil

SHEILA CAVALCANTE NUNES Administração Faculdade de Comunicação

SONIA MARIA GOMES DA SILVEIRA 1. Probabilidade  I;
2. Cálculo Diferencial e Integral  I.

Instituto de Matemática e
Estatística

WENDERSON BONFIM XAVIER 1. Cálculo Diferencial e Integral  I;
2. Geometria Euclidiana.

Instituto de Matemática e
Estatística

Matrícula dos candidatos selecionados (Itens 8.2 e 8.3 do Edital 008/2010/DAA/UFG):

a) – O candidato selecionado deverá comparecer ao DAA até o dia 23/07/2010 para retirar a

declaração de que a sua solicitação foi aceita e apresentá-la na Coordenadoria do Curso;

b) – O DAA se reserva no direito de cancelar a vaga concedida pela Coordenadoria de Curso caso o

interessado selecionado não compareça para retirar a declaração conforme determinado.

Goiânia, 16 de julho de 2010.

Profª Valquiria da Rocha Santos Veloso

Diretora do DAA/PROGRAD/UFG

Profª. Gisele de Araújo Prateado Gusmão
Pró-Reitora de Graduação/UFG, em exercício